
 
 
 
 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de Ouro Verde 

Conselho Municipal dos 

Direitos Criança e do 

Adolescente 
 

 
 
 

 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 
Fone/Fax: 049 34470007 

 

 

  

 

RESOLUÇÃO 008/2023/CMDCA 

Dispõe sobre os recursos contra a prova e 
divulga a relação definitiva de aprovados 
na prova de conhecimentos do processo 
de escolha de membro do Conselho 
Tutelar de Ouro verde -SC. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do 
Município Ouro Verde, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o calendário 
constante do Edital 001/2023 e Resolução 005/2023, referentes ao Processo de 
Escolha Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município, resolve:  

Art. 1º Tornar público que não houve recursos contra a prova de conhecimentos e 
língua portuguesa, pelos candidatos que efetivamente realizaram a prova. 

Art. 2º UM (1) recurso foi indeferido pela Comissão: a) Marieli Renata Stello – 
recurso contra o horário e outros assuntos – INDEFERIDO; 

Art. 3º Divulgar a lista definitiva de candidatos habilitados e aprovados e aptos a 

prosseguir no processo eleitoral. 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANDREIA APARECIDA GIOTTO  Aprovado  

ELIANE DA ROSA Aprovado  

VANUZA PAZINI Aprovado  

ADRIANA FERREIRA Aprovado  

ELIANE DA SIQUEIRA CORDEIRO Aprovado  

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

Ouro Verde, 19 de julho de 2023. 

 


